








Šzèlà 
CE NTRD P O L g Peoroosazza

\ 

. e. 
4,46 PLNA Moc 

Weflììiiìrmv 
Příjmení: l 

Titul za: 

xi lllllwllll ‰W 
Ěf”„É2Í”d"Í Statutární město Děčín 

É lwwwuwwflflflmmmmmnnwwm 
Odpovědný - v I 

Funkce odpovědného - . 

záflupw Mgr. Marıe Blazkova l 

zánupceì prımatorka 

Adresa trvalého pobytu I sídlo společnosti 

_ 
_ 

v v I 
Číslo Číslo 

W“ Mmflw- lWnIIIEflmnEUUĹ 
»nima ıflflıaasš 

(dále jen ,,ZmocniteI”) 

tímto zmocňuje společnost 

CENTROPOL ENERGY. ı.s. I 

IČ: 25458302, se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Usti nad Labem 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1457 

(dále jen ,,zmocněnec") 

ı) aby zmocnitele v plném rozsahu Zastupoval vůči všem příslušným účastníkům 
trhu S elektřinou a/nebo plynem ohledně právních vztahů v souvislosti s dodávkami 

elektřiny a/nebo zemního plynu zmocniteli a změnou dodavatele na zmocněnce, včetně zejména (i) uzavírání, změn či ukončování S tím souvisejících smluv O dodávce 

a distribuci elektřiny a/nebo zemního plynu a (ii) veškerých dalších souvisejících právních jednání, 
jako jsou odvolání plných mocí udělených zmocnitelem ohledně dodávek 

elektřiny a/nebo zemního plynu třetím osobám, odvolání souhlasu se zpracováním osobních 
údajů (příp. vyslovení nesouhlasu zmocnitele se zasíláním obchodních sdělení) 

uděleného třetím osobám ohledně dodávek elektřiny a/nebo zemního plynu, výpovědi či odstoupení 
od smlouvy S jiným dodavatelem nebo notifikace neprodlouženi 

smluvního vztahu s jiným dodavatelem; 

b) aby zmocnitele v plném rozsahu jeho práv dle platných právních předpisů (Zejména 
občanského zákoníku a energetického zákona) zastupoval vůči všem příslušným 

účastníkům trhu s elektřinou a/nebo plynem při vyžádání technických, obchodních a smluvních údajů 
O Zmocniteli a odběrných místech evidovaných na zmocnitele, 

zejména (í) pro odběrná místa elektřiny při vyžádání EAN jednotlivých odběmých míst, čísel elektroměrů, 
distribučních sazeb, údajů O výši záloh a jejich periodicitě a údajù 

O místech spotřeby, včetně adres; (ii) pro odběrná místa zemního plynu při vyžádání EIC 
kódu jednotlivých odběrných míst, čísel plynomêrú, údajů O spotřebě Za minulá 

období, kódech využití odběrných míst, časovosti a charakteru odběru, výší záloh a jejich 
periodicitě a údajù o místech spotřeby, včetně adres; (íii) při vyžádání údajù O délce 

smluvního vztahu se stávajícím dodavatelem elektřiny a/nebo zemního plynu a sdělení termínu 
možného ukončení smluvního vztahu, cenových a jiných podmínkách 

dodávky; 

c) aby zmocnitele zastupoval při uzavření, změně či ukončení smlouvy O připojení, případně 
smlouvy o distribuci S příslušným provozovatelem distribuční soustavy, při 

u OTE, a.s., a při dalších právních jednáních souvisejících S dodávkami elektřiny a/nebo 
zemního plynu zmocněncem, včetně vyhotovení písemného vyjádření zmocnitele 

pot\ırzujícího, že zmocnitel jako zákazník hodlá změnit dodavatele, aby se jím stal zmocněnec (ve 
smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu O Pravidlech trhu 

s elektřinou, resp. O Pravidlech trhu s pIynem);
. 

d) aby zmocněnec v rozsahu zástupčiho oprávnění popsaného výše v bodech a) až c) 
za zmocnitele jednal vždy přímo, včetně zejména přijímání korespondence na adrese 

zvolené zmocněncem, a to ve všech výše uvedených bodech pro všechna odběrná místa zmocnitele. 

wenn 

'" "

Pav 1 

j

Mgr. Marie Blažková - Manažer ú varu Finance zákazníků 
7 

Zmocni 
l Zmocněnec 

(záız.-żzn 
(CENTROPOL ENERGY, as.) 

CENTROPOL ENERGY, as I Vaníčkova 1594/1, 400 01 U -- v em I tel.: +420 478 575 555 I fax: +420 475 210 080 I I e-mail: obchod@centropol.cz I 

www.centrop0l.cz IČ: 25458302 / DIČ: (_2Z25458302 I Společnost vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B'1457 
I Číslo licence na obchod 

S elektřinou: 140805731 › skupina 14 / Císlo licence na obchod s plynem: 241330508 - skupina 24 / Číslo registrace u OTE, a.s. (ID RUT): 283 I Certifikace lS0:9001 

p 
smem

u 

kovým 

.C 
G) 
0-' ›C

â>



El. energie Děčín 2018 1 z 14

Centrální zadavatel veřejné zakázky
podle § 9 odst. 1 písm. a) Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

    Statutární město Děčín

Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města   

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Dodávka el. energie pro statutární město 
Děčín a jím zřízené organizace

Evidenční číslo ve VVZ F2018-002748

systémové číslo VZ P18V00000013

      ID VZ 1183

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Schváleno v RM  18 02 36 02 dne 23.1.2018 ………………………………………….
podpis statutárního zástupce

primátorka statutárního města Děčín



El. energie Děčín 2018 2 z 14

Obsah
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................................................................................... 3

2. PŘEDMĚT, DRUH, KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.......................................................................... 3

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................... 4

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK...................................................... 4

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 4

7. ZMĚNA ZÁVAZKU ............................................................................................................................. 5

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY.................................................................................................................... 5

9. JISTOTA............................................................................................................................................. 6

10. KVALIFIKACE..................................................................................................................................... 7

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ.............................................. 9

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ....................................................... 10

13. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................... 10

14. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................. 10

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY........................................................................... 11

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 13

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE....................................................................................... 13

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ..................................................................................... 13

19. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ JE PRÁVNICKOU OSOBOU ................ 13

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 13



El. energie Děčín 2018 3 z 14

1. ZÁKLADNÍ	INFORMACE	

1.1. Centrální zadavatel
Centrální zadavatel: Statutární město Děčín
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

nezapsáno v obchodním rejstříku
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová
Telefon, email: 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

Adresa profilu 
centrálního zadavatele: https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html

1.2. Pověřující zadavatelé
Centrální zadavatel provádí zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na účet pověřujících zadavatelů, 
kteří jsou uvedeni v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.

1.3. Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek účastníků (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle 
ZZVZ.
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími 
předpisy.
V následujícím textu se termínem „Zadavatel“ rozumí Centrální zadavatel i každý jednotlivý pověřující 
zadavatel.

1.4. Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé uzavřou s jedním vybraným účastníkem smlouvu, která 
bude upravovat podmínky týkající se jednotlivých dodávek elektřiny a sdružených služeb včetně 
zajištění distribuce elektřiny.

2. PŘEDMĚT,	DRUH,	KLASIFIKACE VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, že 
přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.

2.1. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce elektřiny a systémových služeb a převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
vyhlášky č. 127/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou,
pro stávající odběrná místa maloodběr (MO) i velkoodběr (VO) v předpokládaném rozsahu pro MO 
18 090 MWh a VO 6 620 MWh. Pro období od 1.6.2018 do 31.12.2020, specifikace odběrných míst 
viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace (dále jen ZD).

2.2. Druh veřejné zakázky

Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ)

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je

Popis CPV

Elektrická energie                                                                                                    09310000-5



El. energie Děčín 2018 4 z 14

3. PŘEDPOKLÁDANÁ	HODNOTA	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 30 000 000 Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. 

Předpokládaný odběr elektrické energie v jednotlivých obdobích a dle odběrných míst Zadavatele
je odhadnut na základě odběrů v letech 2016 a 2017 a není očekávána výrazně zvýšená/snížená 
spotřeba elektrické energie.

(Předpokládaná cena této VZ je stanovena bez poplatků za distribuci, tyto poplatky nebudou 
v rámci e-aukce hodnoceny – jsou pevně stanovené platnou legislativou.)

4. DOBA	A	MÍSTO	PLNĚNÍ	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

4.1. Předpokládaná doba plnění

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění 00:00:00 hodin dne 01.06.2018

Doba plnění 24:00:00 hodin dne 31.12.2020

4.2. Místo plnění veřejné zakázky

Zadavatel požaduje poskytování dodávek pro něj a jím zřízené organizace uvedené v Příloze č. 1 
této zadávací dokumentace.

5. TECHNICKÉ	PODMÍNKY	A	POŽADAVKY	NA	VARIANTY	NABÍDEK

5.1. Stanovení technických podmínek

Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel nestanoví, předmět veřejné 
zakázky je definován vyčerpávajícím způsobem v části 2 této zadávací dokumentace.

5.2. Dodatečné dodávky

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se ZZVZ.

5.3. Stanovení požadavků na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

6. POŽADAVKY	NA	ZPŮSOB	ZPRACOVÁNÍ	NABÍDKOVÉ	CENY

6.1. Nabídková cena

6.1.1. Nabídkovou cenou, resp. cenami jsou jednotkové ceny uvedené v Kč za 1 MWh 
dodané elektrické energie v členění podle Přílohy č. 3.

Nabídkové ceny budou uvedeny bez DPH, daně z elektřiny poplatků za distribuce, 
systémové a ostatní služby spojené s dodávkou elektrické energie, které jsou stanoveny 
samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ.
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu celé
doby realizace veřejné zakázky (například za nepředpokládaného zvýšeného či sníženého 
odběru elektrické energie). Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji 
cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 
ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky.



El. energie Děčín 2018 5 z 14

6.1.2. Zadavatel v Příloze č. 2 uvádí plánovaná množství odebrané elektrické energie 

v členění, které odpovídá nabídkovým cenám. 

Jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, resp. cenami, bude vyhodnocena ta nabídka,
u které bude nejnižší součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen
a plánovaných množství odebrané elektrické energie uvedených v Příloze č. 3.

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny

6.2.1. Účastník je povinen vyplnit Tabulku nabídkových cen pro zadávací řízení podle 
jednotlivých sazeb (Příloha č. 3 Zadávací dokumentace), kde rozepíše nabídkovou cenu 
s ohledem na tarify, distribuční sazby a příslušné plánované odběry uvedené v této 
tabulce.

6.2.2. Cena za regulovanou část (distribuce, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou 
elektrické energie) bude stanovena samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ 
a netvoří nabídkovou cenu.

6.2.3. Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem 
bez DPH, výši DPH a cenu celkem s DPH.

6.2.4. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením 
nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem 
smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky dojde k zákonným změnám sazeb DPH 
nebo daně z elektřiny. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše 
sazeb DPH a daně z elektřiny platných v době podpisu smlouvy. Základním hodnotícím 
kritériem je výše nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny 
vliv, tj. celková cena za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a 
bez daně z elektřiny, nesmí být překročena.

6.2.5. Dojde-li k zákonné změně DPH nebo daně z elektřiny v průběhu plnění veřejné zakázky, 
upraví se DPH i daň z elektřiny podle nové výše. Základním hodnotícím kritériem je výše 
nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny vliv tj. celková 
cena za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a bez daně z 
elektřiny, nesmí být překročena.

6.2.6. Celková nabídková cena nabízená uchazečem nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu této veřejné zakázky. Pokud celková nabídková cena nabízená uchazečem 
překročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky, bude nabídka uchazeče z tohoto 
zadávacího řízení vyloučena.

6.2.7. Celkovou nabídkovou cenou se rozumí součet součinů nabídkových cen.

7. ZMĚNA	ZÁVAZKU	

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu zejména s § 222 
ZZVZ.

8. OBCHODNÍ	PODMÍNKY

Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky a platební podmínky jsou uvedené 
v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace a Zadavatel požaduje zahrnout zde uvedené podmínky v plném 
rozsahu do návrhu smlouvy, kterou účastník předloží ve své nabídce. 

Účastník je povinen v nabídce předložit vlastní návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Účastník je povinen vyhotovit návrh smlouvy v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s ostatními právními předpisy. Návrh smlouvy 



El. energie Děčín 2018 6 z 14

musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce účastníka. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat 
zadávacím podmínkám, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným jiným způsobem omezovat oprávnění 
zadavatele, uvedená v této Zadávací dokumentaci. 

Zadavatel upozorňuje, že smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie se zapracovanými 
obchodními a platebními podmínkami Zadavatele stanovenými tímto článkem zadávací dokumentace 
a za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky se bude uzavírat s každým z pověřujících zadavatelů 
zvlášť - seznam pověřujících zadavatelů viz Příloha č. 1. 

Centrální Zadavatel bude pořizovat v rámci tohoto centralizovaného zadávání v souladu s § 9 odst. 6
ZZVZ dodávku elektrické energie i pro vlastní potřebu a uzavře samostatnou smlouvu s vybraným 
dodavatelem na dodávku elektrické energie. 
Smlouvu s vybraným dodavatelem jsou v budoucnu oprávněny uzavřít další osoby a subjekty založené 
nebo zřízené statutárním městem Děčín.

V rámci nabídky postačí, pokud uchazeč předloží jeden návrh smlouvy, kdy na straně zákazníka 
v záhlaví smlouvy uvede najednou všechny pověřující zadavatele uvedené v Příloze č. 1.

9. JISTOTA

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 1 000 000 Kč (slovy 
jedenmilionkorunčeských).

9.1. Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele: 

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky: 

Číslo účtu: 19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha)

Variabilní symbol: 1900379

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní operaci pro 
složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558)

Specifický symbol: 8136

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do okamžiku 
skončení lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který 
má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

9.2. Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je 
účastník svou nabídkou vázán.

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění.

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky.

V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky. 

Účastník předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ –„ VZ-ENERGIE 
DĚČÍN“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek.



El. energie Děčín 2018 7 z 14

10. KVALIFIKACE

10.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat

 tato právnická osoba,

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

 české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu písm. 
a) splňovat osoby uvedené ve druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Zadavatel požaduje předložení:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

10.2. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují

10.2.1. Prokázání základní kvalifikace

V souladu s ustanovením § 74 ZZVZ požaduje zadavatel prokázání způsobem dle § 75 odst. 1 
ZZVZ (vzor prohlášení dle § 75 odst. 1) písm. c) a písm. d) ZZVZ je přílohou zadávací 
dokumentace).
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.



El. energie Děčín 2018 8 z 14

10.3. Ekonomická kvalifikace

V souladu s § 78 ZZVZ Zadavatel stanovuje minimální výši ročního obratu ve výši 45 mil. Kč bez DPH (v 
souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ). Určené výše muselo být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně 
předcházející účetních období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií následujících dokladů, které prokazují ekonomickou kvalifikaci:

 Výkazem zisku a ztrát dodavatele

10.4. Technické kvalifikační předpoklady

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto:
Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam dodávek včetně uvedení 
identifikačních a kontaktních údajů odběratelů prokazujících, že v posledních 3 letech dodal 
nejméně 30 000 MWh silové elektřiny včetně převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
Pravidel trhu, přičemž toto osvědčení bude dokladovat dodávku el. energie  v minimálním objemu 
10 000 MWh za jeden rok v daném období. Rozhodným obdobím je období od 24. 1. 2015.

Seznam významných služeb bude předložen formou čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé 
splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace, a musí obsahovat: 
 identifikaci objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů; 
 název realizované zakázky; 
 popis předmětu a rozsahu zakázky (podrobně); 
 místo a dobu realizace zakázky (ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR); 
 finanční objem předmětu plnění / předpokládané hodnoty / uhrazené odměny (v Kč bez DPH).
Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 6 této ZD.

10.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci

Účastník předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické nabídky) 
prostřednictvím elektronického profilu zadavatele. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je třeba 
podepsat oprávněnou osobou.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

10.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace

10.6.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ.



El. energie Děčín 2018 9 z 14

10.6.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. 

10.6.3. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

Účastník prokáže kvalifikaci případných poddodavatelů dle § 85 ZZVZ: 

 prokázáním základní a profesní způsobilosti stejným způsobem jakým účastník prokazuje 
svoji kvalifikaci (viz výše); 

 v případě nesplnění požadovaných kritérií způsobilosti, bude zadavatel požadovat nahrazení 
tohoto poddodavatele; 

 pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, který dle předchozího podbodu nesplnil 
požadovaná kritéria, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

10.6.4. Kvalifikace a odpovědnost za plnění veřejné zakázky v případě společné účasti 
dodavatelů 

Bude-li předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů dle § 82 ZZVZ povinen prokázat základní způsobilost 
a profesní způsobilost samostatně; v případě společné účasti dodavatelů zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé společně a nerozdílně dle 
§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ; dodavatelé jsou zároveň povinni předložit písemnou smlouvu, která 
upraví jejich vzájemná práva a povinnosti související se zadávacím řízením a stanoví způsob 
jednání vůči třetím osobám.

10.6.5. Změny kvalifikace 

V případě změny kvalifikace účastníka po předložení dokladů v průběhu zadávacího řízení je 
účastník povinen tuto změnu oznámit zadavateli nejpozději do 5 pracovních dnů a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady (dle § 88 ZZVZ); v opačném 
případě zadavatel bezodkladně účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.

11. VYSVĚTLENÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE,	PROHLÍDKA	MÍSTA	PLNĚNÍ

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ

Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 1 ZZVZ.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dní od 
obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ.



El. energie Děčín 2018 10 z 14

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje.

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele.

11.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ 

Vzhledem k povaze předmětu plnění nebude organizována prohlídka místa plnění.

12. LHŮTA	A	MÍSTO	PRO	PODÁNÍ	NABÍDEK,	OTEVÍRÁNÍ	OBÁLEK

12.1. Způsob a místo pro podání nabídek

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz.

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 9.

12.2. Lhůta pro podání nabídek

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 26.2.2018  do 10:00 hodin.

12.3. Otevírání obálek

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 

dne 26.2.2018 v 10:05 hod.

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky. Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle
§ 109 ZZVZ a sepíší příslušný protokol, který bude prostřednictvím profilu zadavatele zaslán všem 
účastníkům, kteří podali nabídku.

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu se ZZVZ koná bez
přítomnosti účastníků.

13. ZADÁVACÍ	LHŮTA

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
činí 120 dnů.

14. KRITERIA	A	ZPŮSOB	HODNOCENÍ	NABÍDEK

14.1. Kritéria hodnocení

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky – „nejnižší nabídková cena“. 

14.2. Způsob hodnocení nabídek

14.2.1. Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a

požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, a dále z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny.

Hodnocení nabízených cen proběhne prostřednictvím elektronické aukce (podle § 120 a § 121
ZZVZ). Následně budou ceny vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude vybrána 
nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým 
je nejnižší nabídková cena bez DPH.



El. energie Děčín 2018 11 z 14

14.2.2. Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci

včetně technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci:  

Účastník je povinen, před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude 
zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy 
ohlásit na kontaktní adrese: zakazky@mmdecin.cz, nebo na telefonní linku podpory 
elektronického nástroje: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz).  

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně účastníka nebude brán zřetel.

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou účastníkům sděleny ve výzvě k účasti v 
elektronické aukci.

14.2.3. Postup při elektronické aukci:

V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem účastníkům, 
kteří nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výzvu k podání 
nových aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). 
Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům poskytnuty ve 
výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Výzvu obdrží účastníci minimálně 3 pracovní dny před konáním elektronické aukce.

Po ukončení elektronické aukce bude pro Zadavatele automaticky elektronickým nástrojem E-
ZAK vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých 
uchazečů, ve které budou uvedeny konečné nabídkové ceny uchazečů za 1 MWh dle 
jednotlivých skupin odběrů a zároveň, součet součinů nabídkových cen Zadavatelem 
plánovaného množství odběru elektrické energie v daných skupinách odběrů.

Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot 
a podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni podávat nové aukční hodnoty:

Uchazeči budou moci měnit jednotkové ceny jednotlivých skupin odběrů.

Minimální krok snížení nabízené ceny je 1 % z konkrétní jednotkové ceny a bude vztažen k 
předchozí jednotkové ceně účastníka.

Veškeré změny nabídkových cen je uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým 
podpisem vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. 
Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována

Informace, které budou uchazečům v průběhu elektronické aukce poskytnuty:

V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky.

15. POKYNY	PRO	ZPRACOVÁNÍ	A	ČLENĚNÍ	NABÍDKY

15.1. Nabídka účastníka

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf.



El. energie Děčín 2018 12 z 14

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky –
Ing. Věru Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy:

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky

 Příloha č. 2 – seznam přistupujících subjektů (Příloha ZD č. 1)

 Příloha č. 3 - seznam odběrných míst (Příloha č. ZD č. 4)

 Příloha č. 4 – tabulka jednotkových cen (Příloha ZD č. 3)

 Příloha č. 5 – obchodní podmínky (Příloha ZD č. 7)

 popřípadě i Příloha č. 5 Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti dodavatelů –
Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dvou a více dodavatelů obsahovala 
nabídka smlouvu, která upravuje vzájemná práva a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

Návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) zastupovat účastníka, jejíž 
(jejichž) plnou moc doloží dodavatel k návrhu smlouvy účastníka. Zadavatel doporučuje plnou moc 
přiložit bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být 
nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.

15.2. Forma nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla rozdělena do adresářů pojmenovaných tak, aby bylo 
zřejmé, který adresář obsahuje kvalifikační doklady, obchodní podmínky, vlastní nabídku a další 
doklady dle bodu 15.

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace 
a Doklady o kvalifikaci viz bod 10.

15.3. Jazyk zpracování nabídky

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce.

15.4. Podání nabídky

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 103 odst. 1, písm. c) ZZVZ pomocí elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce 
či pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího 
řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: statutární město Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly nadepsané „VZ – ENERGIE DĚČÍN" a označené „NEOTVÍRAT“. 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s 
výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí  

dne 26.2.2018 v 10:00 hodin.



El. energie Děčín 2018 13 z 14

16. POSKYTOVÁNÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele -
https://zakazky.mmdecin.cz. 

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html.

17. DALŠÍ	PODMÍNKY	A	PRÁVA	ZADAVATELE

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatel, je třeba postupovat dle § 104 
ZZVZ.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.

18. OSTATNÍ	PODMÍNKY	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ	

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

19. PŘEDLOŽENÍ	 DOKLADŮ	 VYBRANÉHO	 DODAVATELE,	 KTERÝ	 JE	 PRÁVNICKOU	
OSOBOU

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, musí takový 
dodavatel před podpisem smlouvy předložit:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

 seznam akcionářů,

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

20. ZRUŠENÍ	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. Za důvod hodný zvláštního 
zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující 
Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných 
nabídek. 

Příloha č. 1 Seznam přistupujících subjektů 

Příloha č. 2 Předpokládané množství odběru el. energie

Příloha č. 3 Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení

Příloha č. 4  Seznam odběrných míst 

Příloha č. 5 Denní odběrové diagramy (VO)

Příloha č. 6 Vzory formulářů pro zpracování nabídky

Příloha č. 7 Obchodní podmínky (návrh smlouvy)

Příloha č. 8 Smlouva centrálního zadavatele



Příloha č. 1 – Seznam zadavatelů s kontakty

Název Statutární orgán Adresa sídla IČO Kontakt

1 Statutární město Děčín Mgr. Marie Blažková Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 00261238 412593111

2 ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3, p. o. Mgr. Olga Křivohlavá Komenského nám. 622/3, Děčín I 72743492 412517063

3 ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, p.o. Mgr. Jaroslav Skála Kamenická 1145, Děčín II 72743735 412526498

4 ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p.o. Mgr. Jiří Brouček Vrchlického 630/5, Děčín II 72743573 412516468

5 ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, p.o. Mgr. Alena Čuříková Březová 369/25, Děčín III 72744529 412507303

6 ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., p.o. Mgr. et. Bc. Alena Tomášková Raisova 688/11, Děčín IV 72743816 412531551

7 ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5, p.o. Mgr. Miroslav Kettner Školní 1544/5, Děčín VI 47274743 412539306

8 ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, p.o. Mgr. Vít Průša Na Stráni 879/2, Děčín VI 72743891 412537133

9 ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, p.o. Mgr. Karel Rajchl Vojanova 178/12, Děčín VIII 72743972 412528863

10 ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p.o. PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD. Na Pěšině 330, Děčín IX 72744057 412544271

11 ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, p.o. Mgr. Věra Floriánová Kosmonautů 177, Děčín XXVII 72744367 412524063

12 ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, p.o. Mgr. Jaroslav Hauzírek Míru 152, Děčín XXXII 72744448 412547761

13 MŠ Děčín II, Riegrova 454/12, p.o. Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová Riegrova 454/12, Děčín II 72744120 412516389

14 MŠ Děčín II, Liliová 277/1, p.o. Bc. Helena Králíčková Liliová 277/1, Děčín II 72744201 412526942

15 MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11, p.o. Mgr. Jiřina Machačková Klostermannova 1474/11, Děčín VI 72744286 412535026

16 MŠ Děčín XXXII, Májová 372, p.o. Mgr. Naděžda Vaňharová Májová 372, Děčín XXXII 49888544 412547778

17 Děčínská sportovní, p.o. Ing. Igor Bayer Oblouková 1400/6, Děčín 75107350 412704211

18 Školní jídelna Děčín IV, p.o. p. Eva Drescherová Jungmannova 640/3, Děčín IV 47274247 412531590

19 Školní jídelna Děčín I, p.o. p. Miluše Procházková Sládkova 1300/13, Děčín I 72744138 412516745

20 Dům dětí a mládeže, Děčín IV, p.o. Bc. Světluše Hochwalderová Teplická 344/38, Děčín IV 70949565 412532403

21 Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace p. Kateřina Majerová  Žižkova 1286/15, Děčín IV 00078921 412531164

22 Centrum sociální služeb Děčín, p.o. PhDr. Jana Skalová 28.října 1155/2, Děčín I 71235868 412502122

23 Zámek Děčín, p.o. Ing. Iveta Krupičková Dlouhá jízda 1254, Děčín I 00078867 412518905

24 Městská knihovna Děčín, p.o. Mgr. Ladislav Zoubek Karla Čapka 1441/3 Děčín I 64679454 412530976

25 Městské divadlo Děčín, p.o. MgA Jiří Trnka Teplická 75, 405 02 Děčín 00673692 412530630

26 Lesní úřad Děčín, p.o. Ing. Antonín Novák Bynovská 74/20, Děčín XXI 47274760 412545386



gműš 

äêgëšflg

Q 

B5 

"N00

š 

5:0 

_®Ďť_ 

as 

: 
'go 

Ušˇ 

gogemż 

QÚQQNQQOQGOQNG 

58 

se 

U8“ 

SNO

š 

53° 

MN 

EQ 

flìnmj 

ONQONODOÝÓQVNW 

as 

_

O 

_E~ 

20° 

NOR; 

5:0 

26 

Ngˇ 

ÉĚ 

O>9_›_$fi_2 

QˇNŘOQOQOOÝĚEÉ 

:N 

_U 

§30 

NĚOQ 

Ego 

__: 

ggncgu 

NNOĎQSOQOOQNQ 

63

Q 

C0 

Neo 

N08

ˇ 

Exo 

WÝÝ 

ăa§_ 

_: 

8m33Dxˇ9`g 

58

D 

:mu

U 
E00

_ 83, 

530 

_: 

E_=ON=§__uN

3 
ŠO8 

Ca 

ă____8

_ 

8 
__š___ă 

na 

:__ 

FONOOEGQNW 

53

C 

S8* 

_ 

ŇF 

38 

N83 

5:0 

N 

WW: 

„EE 

_DN 

_zW$ggęg53 

5`_N_ 

:Om 

V96 

NOUOQ 

5:0 

OOT 

Sgflgžo 

ˇ_ø_aH__ăˇ_øL 

"N 

_fi>°äm 

‰ÝN 

Eâgôgàfi 

58 

:ECN 

WR; 

36 

OMR: 

OC 

g___N°E 

NNGQDĚQQOOÝNQ 

38 

ON 

_: 

SNO 

NDWQQ 

__g°__š 

Ě 
__Š____ 

5:0 

Q:

2 

gucws 

23 

OUNQVQÚOVQŮQNW 

53

O 

Ngä 

ŠD 

__ 

N39 

___§_ 

__ _
ŘW 

MĚ; 

_€_g__?___N 

QQQNÚWSÝOOQŠ 

33

O 

W; 

ĎNOU 

_ 
N82 

5:0 

9: 

:KOŇŠĚO 

___w°E____m 

732 

gccflwřw 

8 

BOEŮQOOQNÚ 

38 

"_ 

OŘ 

00 

N08? 

E20 

n:_ 

mmssožo 

ägčem 

___â= 

u›g~_m_____w 

Ř 

SQÖOĚOQŠ 

68

O 

Fa

3 UNO 

sm: 

5:0 

ga 

WMN 

:E220 

E$gm__°E5_ 

ďăwo 

_ˇ_ 

2“ 

_ggOg9_NQ 

P30

O 

RUB 

UŠO 

N08? 

_ 

52° 

W 

.Š 

ia: 

g8__T_ 

08 

EQOQQOOÝND 

33

Ů 

Ě“ 

„OO 

ŇOÉÝ 

E30 

ŰWQ 

QWNNQDOEO 

ng: 

_5_â__%m 

Q=_=NgxöQä 

33

O 

26%

N 
30° 

ga: 

Ego

Ý 

:_ 

: 
52° 

._WF°I'E____<Zw<ˇ_ 

:EĚ 

°>°ˇ_řmgž 

EEŠQOŠOWNW 

38

O 

$ŇN 

80° 

ĚÚOÝ 

5:0

2 

280ä_>_o 

ımřwog 

_g3__ˇ_ 

W^‰3ÝDCÝOŮšQš8

O 

:UN 

300 

W 

šę 

E30 

_
š 

N: 

_gg2° 

<ˇ___°ˇ_W_>>m 

_Ě_N°__m___>×× 

53° 

QÓWOQOOOQQQVNQ 

3%

O 

Na 

ECU 

mO§_ 

5:0 

GN 

gęgbžo 

_g__uE_Ng_a 

52“ 

____°°|>_× 

___:o 

QSÉQOOVQOÝNQ 

Sa

D 

EQ 

RO 

NCQ; 

5:0 

_ 
ga 

2530020 

ĚHÖĹQNN 

_e_2_fl_:_ 

tı 

FQWŇOOEOQNQ 

53 

53 

ga 

BÚ 

ga: 

5:0 

_ 

mi 

Qgšěš 

_ˇ=__š›ŠD 

da 

E8 

"__ 

_g°š°__× 

DWOQMODOÝOOĚD 

53 

gš 

VNOF 

BV 

NOE; 

530 

:N 

geauž 

FGNÚQŇQQOOQNQ 

33

O 

ÝŮMM

_ 

ga: 

E30 

o5_ 

930820 

__: 

gø_a_m‹o 

ä_g__`D°_N4___ 

____â__ 

285 

Q 
EF 

:OOQOOÝNQ 

E3 

`_O0__ 

Ekmu 

CW UNO 

No 

NOWQQ 

5:0 

G3 

522920 

§___°ăŇa 

__unâg_m 

ÝNNQNOQOVDOQND 

58

Q 

ÖGNN 

UNO 

520 

N; 

Ú; 

QŠNQE 

NŠNWQÚOQOQŇQ 

53

O 

G: 

BO 

NOH; N08*_ 

Esa 

ŰNN 

až 

Gagflx 

__E____ 

dm 

0mO2_fl=:OCÝND 

53 

0003 

ŇNÚQ: 

BN 

NOWOQ 

Ego 

3: 

uš

Ě 

QQEŠUOQDDVNW 

58 

QNĚ 

Ogă 

BN 

ga: 

5:0 

_ 

UN: 

Dxˇmtö 

20 

ggìm 

g_SDÖDx5QNQ5g

O 

"E30 

UNO 

§50? 

E30 

_ 
02 

:WB 

5 
:O 

Esa 

É 
§gN 

___g_~> 

NZ 

QNQŠQQOQNW 

53

O 

M30 

__NO 

NODOV 

Ego 

2: 

Ú 
Em 

5:0 

Eng 

_F_:_~> 

az 

WVQDQWOOQOOQND 

53

O 

52“ 

30 

§30? 

Ego 

_ 
äů 

ŮONDE 

520 

__ 

E? 

geš 

B9* 

ěflůgöüzm 

5
3 

Q 
500 

OFWGNN 

ĎWN 

Š 
BOQ 

ESD 

WF: 

:ę`___Ož° 

aøìm 

2 
___hñ___ 

geš 

QQ“ 

EÚDOÝOOĚQ 

as

O 

M000

_ 

30 

NOE: 

Ego 

V 

se 

^_O____d__čˇ 

__%°š 

2“ 

EEŘQÝOSŇQ 

53

Ď 

„BH 

UNO 

NCQ: 

5:0 

__ 

as 

^__°_E___ 

:kv 

E0 

:S20 

ga; 

1:35 

U: 

_€_"_$mD 

OVQINQUOQOOÝNW 

53 

QQQŘ 

NŠO 

__ 

QMN 

NOWQÝ 

:SCO 

O5 

__°________ 

VŠ 

_ž____Ě0__0__ 

EONQÚWOQOOQNQ 

as

O 

eb

5 

fig 

_ 

ëę 

E98 

_: 

3:0 

ei 

___ëgmˇ 

E2 

___ă__§ 

ŠE 

OÝÚNOŘQVOOQNQ 

33

O 

Űfi 

UNC 

NODOQ 

5:0 

mN: 

gsìm 

OONOQQÚOÝGQQNQ 

58 

_ˇ________ä 

Ě 
__- 

`___§_____ 

°“____________n 

____>§__v

E 

-5 

<"_ 

°_-ř 

Ě: 

›__':__°_ 

_=$ˇ_`; 

_ 
_5 

ga-*_3__

O 3": 
EE: 

E“ 

og 

03° 

_“ 

dd 

3:: 

zs 

-=____ 

20538 

sgřä 

503° 

:°_>_:__

_ 

5:0 

gxe 

______:___:W 

">.:__ˇ 

=E__ 

____3__g_° 

__0N___“ 

___g___›ˇ_g___ 

O 

›>__°___ö 

EE 

__g____Ú___ˇ° 

›___n__:” 

"_" 

_" 

“__0____fl_ 

G: 

m_ 

eng" 

fl>°m_% 

EB: 

:__ 

_ˇ5 

› 
___=_a 

°š›e____m_°_ 

__ 

Gcüvg 

_m°š°_gM 

` 

ggm$NNO 

_o` 

Ngsäfi 

_

_

0 

Nu 

_g°______g

Š 
ìu 

_g°_____8©g__g_° 

:NE 

w` 
Og 

EN 
mg 

CNG, 

Jak 

` 
gr“ 

Ú; 

:Q 

Og. 

_.P 

Jul

Ĺ 

E32 

U2 

E3 

6 
OOÝ 

:še 

g°ž___m> 

.
I 

›°~mzW 

JOLOMFZWO 

__\



Příloha č. 4_tabulka jednotkových cen - ceník MDECIN

sazba
plánované množství 

dodávky celkem  
(MWh)

plánované množství 
dodávky VT (MWh)

plánované 

množství 
dodávky NT 

(MWh)

nabídková cena 
VT (Kč/MWh)

nabídková cena 
NT (Kč/MWh)

Celková cena bez 
DPH (Kč)

 Daň z elektřiny DPH (Kč)
Celková cena včetně DPH 
a daně z elektřiny

C 01d 130 130 0 894 0 116220 3679 25178,79 145077,79

C 02d 3 550 3 550 0 894 0 3173700 100465 687574,65 3961739,65

C 03d 800 800 0 894 0 715200 22640 154946,4 892786,4

C 25d 2 880 2 100 780 894 894 2574720 81504 557807,04 3214031,04

C 26d 940 700 240 894 894 840360 26602 182062,02 1049024,02

C 35d 20 4 16 894 894 17880 566 3873,66 22319,66

C 45d 1150 170 980 894 894 1028100 32545 222735,45 1283380,45

C 62d 8 620 8 620 0 894 7706280 243946 1669547,46 9619773,46

16 172 460 511947 3503725,47 20188132,47

kontrolní 

součet 20188132,47

Příloha č. 3 Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení – pro období 06/2018 – 12/2020

CENA CELKEM



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 1 z 6

Příloha č. 7 – Obchodní podmínky

1. Obecné požadavky na návrh smlouvy

1.1. Dodavatel a Zadavatel uzavřou samostatné smlouvy s jednotlivými odběrateli 
z kategorií VO a MO. V kategoriích MO-nebytové objekty, MO-bytové objekty a MO-
veřejné osvětlení bude uzavřena jedna smlouva pro každou uvedenou kategorii.

1.2. Dodavatel ve smlouvě uvede:
a) základní informace o dodavateli
b) registrační číslo subjektu dle vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů,
c) jména a kontakty pověřených zástupců dodavatele,
d) nabídkovou cenu, resp. ceny, jakožto výchozí cenu do elektronické aukce.

1.3. Dodavatel je povinen podat návrh smlouvy o dodávkách elektrické energie podle 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, dále 
i jako „energetický zákon“, pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky, přičemž 
bude vycházet ze závazných podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 
zadavatelem, které je dodavatel povinen bezvýhradně respektovat 
a zapracovat je do návrhu smlouvy.

1.4. Dodavatel je povinen do smlouvy zapracovat předmět plnění v souladu se zadávací 
dokumentací a předloženou nabídkou.

1.5. Dodavatel ve smlouvě prohlásí, že obě smluvní strany mají ke dni podpisu smlouvy 
k dispozici zadávací dokumentaci zadavatele a nabídku dodavatele.

1.6. Návrh smlouvy musí rovněž respektovat ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“), jakož i všech dalších právních předpisů, které se vztahují na 
provádění této veřejné zakázky.

1.7. Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky musí být ve 
smlouvě stanoven v souladu s bodem 4 zadávací dokumentace.

1.8. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1.6.2018 do 31.12.2020. 

1.9. Dodavatel se zavazuje k tomu, že po celou dobu trvání smlouvy bude plnění dle 
smlouvy poskytováno zcela v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele pro 
veřejnou zakázku s názvem Dodávka elektrické energie pro statutární město 
Děčín a jím zřízené organizace vyhlášenou ve VVZ pod č. zakázky ……..
Zadavatel je oprávněn po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky kontrolovat 
soulad plnění s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

1.10. Dodavatel se zavazuje zajišťovat veškeré plnění svým jménem s potřebnou 
odbornou péčí a v požadované kvalitě při respektování oprávněných zájmů 
zadavatele.

1.11. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

1.12. Návrh smlouvy musí obsahovat minimálně následující podmínky:

a) závazek dodavatele spočívající v dodávce elektrické energie za podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci;

b) výčet odběrných míst dle zadávací dokumentace přiložený k návrhu smlouvy jako 
její nedílnou součást/ příloha č. 1 (viz bod 8 Zadávací dokumentace, obsah a 
členění nabídky dodavatele);

c) ustanovení o tom, že zadavatel není povinen odebrat množství elektřiny 
předpokládané zadávací dokumentací (resp. využít všechny služby, které zadávací 
dokumentace vymezuje). Odběr elektrické energie v množství menším než je 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 2 z 6

předpokládané zadávací dokumentací nemá vliv na sjednanou jednotkovou cenu a 
není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany dodavatele.;

d) ustanovení o tom, že zadavatel je oprávněn využít dodávky elektřiny ve větším 
rozsahu, než který je uveden v zadávací dokumentaci, pokud to bude vyžadovat 
provozní potřeba zadavatele, přičemž bude v takovém případě postupováno 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách;

e) ustanovení o tom, že zadavatel je oprávněn jednostranně v průběhu trvání 
smluvního vztahu snížit nebo zvýšit počet odběrných míst zadavatele původně 
specifikovaných v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Dodavatel je v takovém 
případě povinen poskytovat plnění předmětné veřejné zakázky vždy ve vztahu 
k aktuálně platnému počtu odběrných míst zadavatele. Snížení nebo zvýšení počtu 
odběrných míst nemá žádný vliv na cenu plnění dle smlouvy a není ani předmětem 
žádného poplatku nebo sankční platby ze strany dodavatele;

f) ujednání o tom, že ceny elektřiny jsou konečné a nepřekročitelné a jejich navýšení 
v průběhu trvání smlouvy je nepřípustné;

g) ujednání o tom, že odpovědnost za odchylku nese dodavatel;

h) závazek dodavatele, že dodávky budou měřeny v souladu s příslušnou 
energetickou legislativou (vždy v aktuálním znění);

i) závazek dodavatele provádět kontrolu odběrů na jednotlivých odběrných místech 
a zajistit komplexní komunikaci a zpracování dokumentace (podkladů) 
v komunikaci s provozovatelem distribuční soustavy, a to dle požadavků 
zadavatele;

j) a dále podmínky stanovené níže.

2. Cena a platební podmínky

2.1 Cena

Dodavatel je povinen stanovit jednotkové ceny elektřiny dle vyplněné Přílohy č. 3
zadávací dokumentace a tuto připojit k návrhu smlouvy. Pro účely této smlouvy platí 
z uvedené Přílohy č. 3 pouze sloupce uvádějící sazbu a nabídkové jednotkové ceny 
za 1 MWh, daň z elektřiny a DPH.

Dodavatel je oprávněn při vyúčtování dodávky elektřiny připočíst k jednotkové ceně 
elektřiny pouze:

a) DPH;

b) regulované ceny/ platby podle závazných cenových podmínek 
stanovených ERÚ, platných v době realizace předmětné veřejné 
zakázky.

Dodavatel není oprávněn účtovat zadavateli žádné další platby související 
s předmětem plnění veřejné zakázky.

2.2 Zálohy a splatnost daňových dokladů

a) Skutečná cena za dodávku elektrické energie do odběrných míst bude stanovena 
vyúčtováním vyhotoveným dle platné legislativy na základě skutečně odebraného 
množství elektřiny v MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním 
zaplacených záloh. 

b) Skutečná cena za dodávku elektrické energie do odběrných míst bude stanovena 
v případě VO měsíčním vyúčtováním vyhotoveným vždy do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce skutečně odebraného množství MWh za smluvní jednotkové 
ceny. Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství 
elektrické energie od předpokládaného množství odběru elektrické energie.



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 3 z 6

c) Pro odběrná místa vybraná zadavatelem provede dodavatel bezplatné mimořádné 
vyúčtování ke dni 31.12. na základě údajů z provedených samoodečtů. Mimořádné 
vyúčtování bude provedeno na základě skutečně odebraného množství elektřiny v 
MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním zaplacených záloh. 

d) Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství 
elektrické energie od předpokládaného množství odběru elektrické energie.

e) Zadavatel bude dodavateli hradit sjednanou cenu za dodávku elektrické energie do 
odběrných míst v případě MO-příspěvkové organizace. MO-nebytové objekty, MO-
bytové objekty a MO-veřejné osvětlení formou pravidelných měsíčních záloh, které 
budou splatné vždy nejpozději do 15. dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž 
se uskutečnila dodávka elektrické energie. Zadavatel bude dodavateli hradit 
měsíční zálohy ve výši 100 % z 1/12 předpokládaného ročního odběru v prvním 
roce plnění smlouvy a v druhém roce plnění smlouvy ve výši 100 % z 1/12 z ceny 
odebrané elektrické energie v předchozím roce (v prvém roce platnosti smlouvy 
bude výše záloh stanovena stejným způsobem, ale z množství elektrické energie 
dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace). Výše záloh nebude dodavatelem v průběhu 
trvání smluvního vztahu měněna, vyjma stanovení výše záloh na druhý rok platnosti 
smlouvy. Dodavatel bude provádět pravidelné roční vyúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem, jako zdanitelného plnění dle zákona o dani z přidané hodnoty, 
v termínech daných platnou legislativou. V případě změny legislativy v oblasti 
správy daní a poplatků je dodavatel povinen provést zúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem v souladu s platnými právními předpisy tak, aby zadavatel 
mohl uplatňovat příslušnou daň z přidané hodnoty na vstupu za takto měsíčně 
vyúčtovaný odběr elektrické energie. Nedílnou součástí zúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem je započtení příslušné zálohy zaplacené zadavatelem na dané 
zúčtovací období. Dodavatel je povinen vypracovat a předat zadavateli předpis 
zálohových plateb za odběr elektrické energie, a to nejpozději současně s podpisem 
příslušné smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie.

f) Všechny platby se provádí platebním příkazem zadavatele ve prospěch dodavatele 
na číslo účtu uvedené v příslušné faktuře, resp. předpise záloh. V bankovním styku 
se používají variabilní symboly uvedené na příslušné faktuře. Platby probíhají 
v CZK.

g) Splatnost faktur (zúčtovacích) bude stanovena v délce nejméně 15 dnů počínaje 
dnem doručení faktury zadavateli. V případě, že zadavatel obdrží fakturu, která 
nebude splňovat všechny zákonné náležitosti, odešle tuto zpět dodavateli k opravě 
či doplnění, přičemž nová lhůta splatnosti poběží doručením bezvadné (opravené či 
doplněné) faktury zadavateli. 

h) Za prodlení se splatností řádně a včasně uplatněné zálohy nebo platby z vyúčtování 
celkové spotřeby je povinen zadavatel uhradit dodavateli pouze zákonný úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. Žádná jiná sankce za 
prodlení zadavatele není přípustná (např. smluvní úrok z prodlení, smluvní pokuta)

i) Faktura bude doručena e-mailem na adresu: (doplní zákazník před uzavřením 
smlouvy a v kopii na e-mail: michal.strobl@mmdecin.cz), současně se zasláním 
souhrnu faktur za všechna odběrná místa v daném fakturačním období v souboru 
Excel (kde bude ke každému odběrnému místu uveden, EAN, číslo faktury, 
fakturované období, spotřeba ve VT, spotřeba v NT a celková částka s DPH).

j) Každá faktura bude označena číslem veřejné zakázky z Věstníku veřejných 
zakázek Z2018-002748.

2.3 Způsob vystavení daňového dokladu

Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zvláštních právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňové doklady 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 4 z 6

nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů.

Daňový doklad (faktura) musí být dodavatelem označen jednoznačným číslem 
smlouvy.

Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku vůči objednateli vzniklou na 
základě tohoto smluvního vztahu s objednatelem postoupit na třetí osobu bez 
souhlasu zadavatele.

3. Sankční ujednání

3.1 Dodavatel je povinen zaplatit zadavateli v případě, že nezahájí realizaci předmětu 
plnění veřejné zakázky ve sjednaném termínu nebo kdykoli za plnění veřejné zakázky 
dojde k přerušení dodávky elektrické energie, bez předchozího upozornění ve lhůtách 
dle platné legislativy, a to vše z důvodu na straně dodavatele, smluvní pokutu ve výši:

a) 50 000,-Kč za každé odběrné místo, do kterého nebyla zahájena dodávka VN
nebo byla přerušena bez předchozího upozornění ve lhůtách dle platných 
právních předpisů

a

b) 20 000,-Kč za každé odběrné místo, do kterého nebyla zahájena dodávka NN
nebo byla přerušena bez předchozího upozornění ve lhůtách dle platných 
právních předpisů

Nárok zadavatele na náhradu škody není ujednáními o smluvní pokutě dotčen.

Sjednaným termínem se rozumí datum uvedené v zadávací dokumentaci a v této 
smlouvě, případně jiný termín sjednaný smluvními stranami ve smlouvě s ohledem na 
průběh zadávacího řízení.

Dodavatel není oprávněn uplatnit po zadavateli jiné sankce nebo poplatky, než které 
mu umožňuje uplatnit zákon a tyto obchodní podmínky.

4. Zákaznická podpora

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro zadavatele zákaznickou podporu v rozsahu 
24 hodin/7 dní v týdnu.

4.2 Dodavatel je povinen určit kontaktní údaje pro zajištění služeb zákaznické podpory pro 
zadavatele.

4.3 Zadavatel je povinen určit a sdělit jméno pracovníka, který bude určen 
pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech technických.

4.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit osobu určenou pro zajištění služeb zákaznické 
podpory a osobu určenou pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech 
technických.

5. Zánik smlouvy

5.1 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

5.2 Odstoupení od smlouvy:

a) Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

 do kteréhokoli odběrného místa nebude zahájena dodávka elektrické energie nebo 
bude přerušena dodávka elektrické energie, vyjma případů, kdy se bude jednat o 
okolnost vylučující odpovědnost (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku) nebo o 
situaci, kdy je dle energetického zákona dodavatel oprávněn přerušit nebo omezit 
dodávku elektrické energie



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 5 z 6

 nebude předmět plnění veřejné zakázky dodavatelem zajišťován v souladu 
s ustanovením smlouvy, popř. v souladu se zvláštními právními předpisy, a 
zároveň nebude sjednána náprava ani po písemném upozornění zadavatelem, 
který stanoví lhůtu, ve které je povinen dodavatel nápravu sjednat.

    v průběhu platnosti smlouvy bude vůči dodavateli, resp. jeho majetku, zahájeno 
insolvenční řízení dle zvláštních právních předpisů,

    dojde ke ztrátě způsobilosti nebo schopnosti dodavatele dodávat elektřinu,

    dodavatel neakceptuje změny počtu odběrných míst ve smyslu zadávací 
dokumentace, jakož i předpokládané množství odběru tak, že nebude moci být 
zajištěn účel smlouvy.

b) Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud,

 bude zadavatel v prodlení s úhradou daňových dokladů dle těchto závazných 
obchodních podmínek déle než 30 kalendářních dnů,

 zadavatel opakovaně neposkytne součinnost nezbytnou pro řádné plnění veřejné 
zakázky dodavatelem, a to i přesto, že na prodlení byl dodavatelem písemně 
upozorněn a nebude zadavatelem sjednána náprava ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě.

Účinky odstoupení nastávají doručením písemného sdělení o odstoupení.

6. Ostatní ujednání

6.1 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy mohou být učiněny výhradně písemným 
dodatkem ke smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takovýto dodatek musí 
být v souladu s relevantním ustanovením zákona o veřejných zakázkách.

6.2 Dodavatel je oprávněn k samotnému návrhu připojit své vlastní obchodní podmínky. 
Ustanovení samotné smlouvy zpracované na základě těchto podmínek však bude mít 
vždy přednost před zněním obchodních podmínek dodavatele. Zároveň strany 
ujednaly, že obsah obchodních podmínek není možné měnit bez výslovného 
písemného souhlasu objednatele. Zároveň strany ujednaly, že obsah obchodních 
podmínek může změnit dodavatel pouze v přiměřeném rozsahu tak, aby nedošlo 
k zhoršení postavení objednatele jako smluvní strany. V případě každé změny 
smluvních podmínek je dodavatel povinen konkrétní změnu podmínek před jejím 
provedením oznámit v jejím přesném znění objednateli. Objednatel bude přitom 
oprávněn změnu odmítnout a pro ten případ bude oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou 6 měsíců. Po dobu trvání výpovědní doby zůstávají v platnosti 
původní obchodní podmínky. 

6.3 Veškeré případné spory ze smluvního vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem budou 
řešeny před soudy České republiky s vyloučením jakýchkoli rozhodčích soudů či 
rozhodců. S odkazem na ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, bude 
místně příslušným soudem pro spory mezi zadavatelem a dodavatelem soud určený 
podle sídla zadavatele.

Veškerá korespondence, tj. zejména výzvy, odstoupení, jakož i další jednostranné 
úkony provedené jednou ze stran podle této smlouvy nebo podle zákona vůči straně 
druhé se považují za doručené rovněž nejpozději pátým pracovním dnem poté, co 
strana úkon činící podala jej ve formě doporučené listovní zásilky směřující na adresu 
bydliště či sídla druhé strany uvedenou v záhlaví této smlouvy (nebo později písemně 
oznámenou) k poštovní přepravě osobě s poštovní licencí, pokud si druhá strana 
zásilku v úložní době minimálně pěti pracovních dnů nepřevezme a tato se vrátí zpět 
odesílateli.



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 6 z 6

6.4 K návrhu smlouvy připojí dodavatel i znění těchto obchodních podmínek. Dodavatel je 
oprávněn připojit k návrhu smlouvy i vlastní obchodní podmínky. Návrh smlouvy 
a obchodní podmínky dodavatele však nesmí znevýhodňovat zadavatele oproti 
postavení, kterému zaručují jeho vlastní obchodní podmínky. Stejně tak nesmí být 
návrh smlouvy a obchodní podmínky dodavatele v rozporu s obchodními podmínkami 
zadavatele.

K jakémukoliv ustanovení návrhu smlouvy a obchodních podmínek dodavatele, které 
bude zadavatele ve shora uvedeném smyslu znevýhodňovat nebo bude v rozporu 
s těmito obchodními podmínkami zadavatele, se v rámci smluvního vztahu dodavatele 
a odběratele nebude přihlížet.

6.5 Součástí návrhu smlouvy budou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst (Příloha č. 4 ZD);
Příloha č. 2 – Tabulka jednotkových cen (Příloha č. 3 ZD) 
Příloha č. 3 – obchodní podmínky (Příloha č. 7 ZD)
popřípadě i Příloha č. 4 – Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.



CENTROPOL 

ˇ I 
Příloha č.16 _ ˇ SMLOUVY O SDRUZENYCH SLUZBACH DODAVKY ELEKTRINY 

Tato příloha č. 6 upravuje a doplňuje zvláštní ujednání výše uvedené smlouvy mezi Statutárním městem Děčín a 
jím zřízených organizací a CENTROPOL ENERGY, a.s. v tomto Znění: 

I. 

Smluvní ujednání odlišné od Všeobecných podmínek poskytování služeb elektřiny ze sítí nízkého napětí 

Daňové doklady - faktury vystavené v souladu se Smlouvou O sdružených službách dodávky elektřiny jsou 
splatné 15 kalendářních dní po jejím doručení zákazníkovi. Jednotlivému zákazníkovi bude vystavena 
Souhmná FA í předpis Zálohových plateb za každé odběrné místo. Na žádost zákazníka je možné zasílat 
veškeré vyúčtování a faktury elektronicky. 

H) 

cena silové elektřiny na období 1.6.2018 - 31.12.2020 je fixní a je stanovena ceníkem platným pro toto období. 
Vdaném období není možné provádět změny v ceníku na základě standardních Všeobecných podmínek 
poskytování služeb. 

b) 

c) Ceny elektřiny jsou konečné a nepřekročitelné a jejich navýšení v průběhu trvání smlouvy je nepřípustné. 

d) Vyúčtování a odečty budou prováděny na základě odećtů dodaných distributorem vobvyklém termínu 1× 
ročně. 

Zákazník může požadovat vyúčtování měsíčně či čtvrtletně na základě samoodečtu či dálkového měření 
(odečtu) distributora. Samoodečet odešle Zákazník přes webový formulář na adrese 
http://www.centropol.cz/zakaznicka-sekce/online-aplikace/samoodecet-elektrinv nebo mailem 
samoodecet@centropol.cz vždy nejpozději k poslednímu dní daného měsíce či čtvrtletí. Následně po odečtu 
bude zákazníkovi vystavena faktura za uplynulé období, která bude navazovat na fakturu předchozí. 

0) 

V případech měření typu B - Průbëhová měření (dálkový odečet distributora) je faktura zasílána měsíčně. 
Povinnost vyplývá ze zákona o DPH 235/2004 Sb. v platném znění, § 21, Odst. 6, písm. b a § 26, odst. 1, písm. 
a_ 

f) 

Zálohové platby budou stanoveny měsíčně ve výší 1/12, nebo čtvrtletně ve výší 1/4 roční předpokládané 
spotřeby odběrného místa. 

9) 

Vpřípadě opakovaného porušení platebních podmínek vbodě e) a f) budou tyto nastaveny do 
standardního režimu měsíčních záloh a roční fakturace dle zaslaných dat od distributora. 

h) 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny se sjednává na dobu určitou bez možnosti 
automatického prodloužení, platná dnem podpisu druhé ze smluvních stran, účinná pak V období 1.6.2018 - 

31.12.2020. 

Í) 

Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této veřejné zakázky centrálnímu zadavateli na základě jeho 
požadavku soubor dat velektronické podobě, obsahující kompletní údaje O realizované dodávce elektřiny 
v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 

i) 

k) Z důvodu provozních potřeb může zákazník v průběhu smluvního období počet měřicích nebo odběrných míst 
změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy 
zákazníkovi garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po oznámení zákazníkem O Zřízení nového 
odběrného místa zahájí dodávku elektřiny za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky, pñčemž 
cena pro další připojená odběmá místa platí pouze na období 1.6.2018 - 31.12.2020. 

Příloha č. 6 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny mezi Statutárním městem Děčín a jím 
zřízených organizací a CENTROPOL ENERGY, a.S. 1/2 

- - ..,, -_ „nv ny.: ızn.cnvıL,q.> \|U nU|,_ 

É 
009! 

JE 

Í 
JE ! 
Í 
lü

I

v 
C. 4 

.. 7) 

âlol 

'opol 
a obı 

zo: I Lertırıxace lSO:1






